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Svar Fråga - Sverigedemokraterna och privatiseringen av 
Region Gävleborgs hälsocentraler 
Jan Lahenkorva (Socialdemokraterna) frågar: 
 
• Delar vice ordf RS uppfattningen att Region Gävleborgs nuvarande offentligt 

ägda hälsocentraler bör säljas ut till privata vårdbolag? 

 
Regionstyrelsens vice ordförande, Anna Sundberg (SD) svarar: 
 
Tack för att du vänder dig till oss för att få ett klargörande. 
 
Till att börja med så vill jag bemöta det felaktiga påståendet att det externa 
konsultbolaget, som genomfört den utredningen, skulle ha gjort det utifrån 
styrande direktiv från oss i majoriteten. Vi har förutsättningslöst utrett orsaken till 
varför hälsocentraler går med stora underskott. Om något är väl detta positivt, att 
kunna få ny kunskap och använda den kunskapen för att om möjligt vända 
utvecklingen. Eller är lösningen att inte göra något alls och låtsas som att 
problemen inte finns?  
 
Vi beställer som sagt inte förutbestämda undersökningsresultat, då det motverkar 
själva syftet och definitionen av en utredning- att få svar på en fråga, vilket 
förutsätter att man inte vet vad svaret ska bli i förväg. Däremot har det sagts från 
socialdemokratiskt håll att man vill kasta utredningen i papperskorgen, då 
resultaten inte passade. Den inställningen är främmande för mig. Vi står givetvis 
bakom utredningens genomförande och informationsvärde, då den tillför ny 
kunskap. 
 
Som svar på din fråga, så erbjuder vi idag både privata och regiondrivna 
hälsocentraler inom hälsovalet, och det tycker vi är bra. Det finns således en 
mångfald av alternativ för våra invånare. Med det sagt, i slutändan är det 
kvaliteten, tillgängligheten och patientsäkerheten som är det viktigaste- inte 
huruvida driften sköts helt inom regionens egen regi, i bolagiserad eller i privat 
form.   
 
 
Anna Sundberg (SD), Vice ordförande i Regionstyrelsen 
 
 

mailto:rg@regiongavleborg.se

	Svar Fråga - Sverigedemokraterna och privatiseringen av Region Gävleborgs hälsocentraler

